2 En réalité Égypte.

quod queque interficeret maritum suum, quod omnes fecerunt preter Ipermestram, que pepercit Lino. Et ideo talem penam patiuntur quod nituntur implere dolium sine fundo cum urnis nec possunt. Per Belides istas intelligimus illos qui ualde intenti sunt ad diuicias acquirendas¹³³ quas postea prodigaliter id est sine mensura expendunt.

Versus : « Pronus homo Veneri sibi nescit in igne mederi, | uas replet immundum nec fas est tangere fundum¹³⁴ ».

« Belides assumunt et perdunt flumina, sumunt | et perdunt fatui que fugitiua petunt ».

Aliter : « Belides in mundo uas implentes sine fundo | significant hominem lucro uix ponere finem ».

464. QVOS predictos ; SATVRNIA Iuno.

465. AB ILLO post illum.

466. HIC Sisiphus ; INQVIT Iuno.

467. ATHAMANTA fratrem suum.

468. CVM CONIVGE meo, scilicet Ioue.

469. EXPONIT Iuno ; VIE sue.

470. REGIA domus.

471. STARET in bono statu esset ; ATHAMANTA proprium nomen ; SORORES¹³⁵ Eumenides.

imperium : ut regina imperat. *promissa* quia promisit remuneracionem : non enim precesserat remuneracio. Qui enim aliquid petit¹³⁶ si non prefert remuneracionem debet promittere, quod obseruat Virgilius ubi agit de Iunone promittente Eolo Dryopeam. *preces* quia humiliter dicebat.

472. CONFVNDIT Iuno scilicet ; IN VNVM id est insimul.

473. SOLLICITAT commouet ad hoc faciendum ; HEC supradicta.

Tres dicuntur esse Furie infernales, quarum una mentes excitat ad iurgia, scilicet Allecto, reliqua uero linguas, scilicet Tesiphone, tertia quidem turpia facit fieri, scilicet Megera, quod scitur hiis uersibus : « Excitat Allecto mentes ad iurgia, linguas | Tesiphone, stimulat ad turpia facta Megera ».

474. THESIPHONE quedam Furiarum ; VT sicut¹³⁷.

475. AB ORE suo ; COLVBRAS serpentes.

133 ad diuicias acquirendas] S W V *ante corr.*, diuiciis acquirendis^{V2}.

134 S W, *om.* V.

135 *cf.* Tarrant *in app.*

136 petit] *ex* promittit V, promittit S W.

137 sicut] V, *om.* S W.

que chacune tuât son époux : elles obéirent toutes sauf Hypermnestre, qui épargna Linos³. À cause de cela elles subissent ce châtement : elles s'efforcent en vain de remplir un tonneau sans fond avec leurs pots. Les Bélides représentent ceux qui tentent de toutes leurs forces d'accumuler des richesses qu'ils dépensent ensuite avec prodigalité, c'est-à-dire sans mesure.

Vers : « L'homme soumis à Vénus ne sait pas se soigner dans le feu ; il remplit un récipient immonde sans pouvoir en atteindre le fond ».

« Les Bélides prennent et perdent des fleuves ; les sots prennent et perdent ce qu'ils cherchent et qui s'enfuit ».

Autres vers : « Les Bélides remplissant aux enfers un récipient sans fond représentent l'homme qui peine à mettre fin à la recherche de profit ».

464. CEUX-CI susmentionnés ; SATURNIENNE Junon.

465.

466. CELUI-CI Sisyphe ; DIT-ELLE Junon.

467. Son frère ATHAMAS.

468. AVEC mon ÉPOUX bien évidemment Jupiter.

469. EXPOSE Junon ; de son VOYAGE.

470. PALAIS maison.

471. QU'ELLE SE TIENNE qu'elle soit en bon état ; ATHAMAS nom propre ; LES SŒURS les Euménides.

ordre : comme ordonne une reine. *promesses* car elle promet une récompense : la récompense en effet n'avait pas été anticipée. Celui qui demande quelque chose, s'il n'anticipe pas une récompense, doit la promettre, ce que Virgile remarque lorsqu'il traite de Junon promettant Dryope⁴ à Éole. *prières* car elle parlait avec humilité.

472. MÊLE bien entendu, Junon.

473. SOLLICITE incite à faire cela ; CES CHOSES susdites.

On dit qu'il y a trois Furies infernales, dont une, Alecto, pousse aux querelles les esprits ; la deuxième, Tisiphone, les langues ; la troisième, Mégère, suscite les actions ignobles, comme on l'apprend dans ces vers : « Alecto pousse aux querelles les esprits, Tisiphone les langues, Mégère incite aux actions ignobles ».

474. TISIPHONE une des Furies.

475. DE son VISAGE.

3 En réalité Lyncée.

4 En réalité Déiopée.

<obstantes reiecit ab ore colubras> quia uisum suum impediabant.

476. AMBAGIBVS circumlocutionibus¹³⁸.

Id est non oportet ut multa loquar tecum.

477. PVTA o Iuno; REGNVM istud.

<inamabile> quod non debet amari, quia ibi nulla est delectatio¹³⁹.

478. MELIORIS quam sit istud, non quod comparatio sit, set quia prerogationem habet inter cetera bona¹⁴⁰.

Dictum est superius quod descenderat Iuno ad inferos et impetrauerat a Furiis infernalibus quod traherent Ynoem filiam Cadmi in insaniam et ad petitionem illius Tesiphone surrexerat dicens : *facta puta quecumque iubes*. Dictum est : *leta redit Iuno*, et cum redisset *nec mora*.

479. LETA de tali responso; QVAM Iunonem.

Yris secundum quosdam nichil aliud est quam nubes soli opposita uariis coloribus colorata, uel secundum alios Yris nichil aliud est quam radius solis in nube inclusus a parte opposita.

480. LVSTRAUIT purgauit; THEVMANTIAS Theumantis filia secundum fabulam.

481. NEC MORA fuit; THESIPHONE illa Furia.

Improprietas est ubi dicit *sanguine*.

482. IMPORTVNA Thesiphone, dico, nichil oportunitatis habens in se.

Hic proprie¹⁴¹ ponitur *cruore* quod probatur per adiectiuum, scilicet *fluido*.

483. PALLAM pallium; TORTO uel *toruo*; ANGVE loco zone.